
Página 18

Número 89 · Miércoles, 11 de mayo de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CHOZAS DE CANALES

Mediante Decreto de la Alcaldía 2022-0104 se ha adoptado la siguiente resolución:
“Antonio Antúnez Benítez, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Chozas de Canales en uso de las 

atribuciones legales que me confieren las disposiciones legales vigentes vengo a adoptar la siguiente 
resolución:

Esta resolución tiene por objeto la aprobación de la Oferta Pública de Empleo del Ayuntamiento de 
Chozas de Canales para el ejercicio 2022, de conformidad con lo establecido en el artículo 91.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, en el artículo 70 del Texto Refundido de la 
Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (en adelante TREBEP) aprobado por Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre y en el artículo 19 de la Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presupuestos 
Generales del Estado para el año 2022.

La Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público prevé procesos de estabilización de empleo temporal de larga duración.

De conformidad con lo establecido en el artículo 37.1 del TREBEP, este proyecto de Oferta de Empleo 
Público ha sido objeto de negociación en la Mesa General de Negociación del Ayuntamiento de Chozas 
de Canales.

La competencia para la aprobación de la oferta de empleo público corresponde al Alcalde, conforme a 
lo dispuesto en el artículo 21.1. g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril , Reguladora de las Bases de Régimen Local.

En su virtud, he resuelto:
PRIMERO.- Aprobar la Oferta de Empleo Público para el año 2022 del Ayuntamiento de Chozas 

de Canales con el número de plazas que figuran en los Anexos I y II, con indicación de las categorías 
profesionales en que se distribuyen y para cuya ejecución existe consignación presupuestaria suficiente 
con cargo al vigente Presupuesto municipal.

SEGUNDO.- Las bases de la convocatorias a realizar contendrán el sistema de selección que se 
determine, dentro del marco legal vigente, debiendo garantizarse, en todo caso, los principios de igualdad, 
mérito y capacidad consagrados en la Constitución, así como en el marco de lo establecido en la Ley 
Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres.

TERCERO.- La presente resolución se remitirá a la Administración General del Estado y a la Comunidad 
Autónoma y se publicará en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.

ANEXO I TURNO LIBRE

PERSONAL FUNCIONARIO

ADMINISTRACIÓN GENERAL

GRUPO C- Subgrupo de titulación C2 Subescala Auxiliar

Denominación Categoría Número de plazas

Auxiliar Administrativo/a 1

ANEXO II

PROCEDIMIENTO ESTABILIZACIÓN LEY 20/21, de 28 de

diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público

FUNCIONARIOS INTERINOS

Puesto Vacantes
Fecha de 

adscripción
Forma de 
provisión

Jornada

Auxiliar 
Administrativo 1 01/06/1994 Concurso Completa

Auxiliar 
Administrativo 1 01/01/2003 Concurso Completa

Auxiliar 
Administrativo 1 12/06/2006 Concurso CompletaC

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

2.
00

00
20

93
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 19

Número 89 · Miércoles, 11 de mayo de 2022

PERSONAL LABORAL

Puesto Vacantes
Fecha de 

adscripción
Forma de 
provisión

Jornada

*Auxiliar Administrativo 1 21/09/2010 Concurso Completa

*Auxiliar Administrativo 1 21/06/2010 Concurso Completa

Peón servicios varios 1 16/06/2006 Concurso Completa

Peón servicios varios 1 05/10/2006 Concurso Completa

Peón servicios varios 1 29/04/2002 Concurso Completa

Peón servicios varios 1 02/07/2008 Concurso Completa

Ayuda a domicilio 1 01/03/2007 Concurso Parcial

Ayuda a domicilio 1 28/01/2008 Concurso Parcial

Ayuda a domicilio 1 18/02/2004 Concurso Parcial

Peón de servicios 
varios (limpieza) 1 23/04/2007 Concurso Completa

Peón de servicios 
varios (limpieza) 1 01/07/2006 Concurso Completa

Técnico jardín de infancia 1 02/11/2006 Concurso Completa

Técnico jardín de infancia 1 14/05/2007 Concurso Completa

Técnico jardín de infancia 1 01/05/2007 Concurso Completa

Técnico jardín de infancia 1 08/05/2006 Concurso Completa

Técnico jardín de infancia 1 01/07/2002 Concurso Completa

Peón de limpieza 
Centros educativos 1 23/10/2007 Concurso Parcial

Peón de limpieza 
Centros educativos 1 15/03/2004 Concurso Completa

Peón de limpieza 
Centros educativos 1 01/07/2002 Concurso Completa

Peón de limpieza 
Centros educativos 1 02/07/2008 Concurso Completa

Peón de limpieza 
Centros educativos 1 23/10/2007 Concurso Parcial

Bibliotecaria 1 01/07/2006 Concurso Completa

Conserje 1 28/09/2009 Concurso Parcial

Monitor deportivo 1 01/01/2011 Concurso Completa

Ayuda a domicilio 1 04/04/2006 Concurso Parcial

Ayuda a domicilio 1 15/12/2006 Concurso Parcial

Ayuda a domicilio 1 01/07/2004 Concurso Parcial

Ayuda a domicilio 1 26/06/2003 Concurso Parcial

Peón de servicios 
varios (jardines) 1 01/01/2007 Concurso Completa

Conserje 1 27/09/2006 Concurso Parcial

Peón de servicios 
varios (limpieza) 1 02/07/2008 Concurso Parcial

*Plazas que en la actualidad se ocupan en régimen laboral pero que se convocaran como plazas de 
funcionarios”.

Lo que se publica para general conocimiento.
Chozas de Canales, 5 de mayo de 2022.–El Alcalde, Antonio Antúnez Benítez.

N.º I.-2093

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

20
93

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-05-11T08:09:41+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




